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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 
2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-988 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-572 redakcija) „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos  Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“, 32 priedu ir atsižvelgdama į viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2025 m. gegužės 5 d. raštą Nr. R1- 241 „Dėl dalyvavimo projekte „Odontologijos paslaugų neįgaliesiems modelio diegimas Jurbarko rajono savivaldybėje“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba  nusprendžia:
1. Pritarti viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro projektui „Mobiliosios ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos teikimas pacientams su sunkia negalia Jurbarko rajono savivaldybėje“ (toliau – Projektas).
2. Įsipareigoti iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšų padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas.
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui  (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

	Savivaldybės meras
	



Derino: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Finansų skyriaus vedėja A. Samuilienė
Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas E. Sinkus
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
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Gražina Sutkuvienė, tel. +370 447 70 188,  el. p. grazina.sutkuviene@jurbarkas.lt
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PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „MOBILIOSIOS AMBULATORINĖS ODONTOLOGINĖS PRIEŽIŪROS (PAGALBOS) PASLAUGOS TEIKIMAS PACIENTAMS SU SUNKIA NEGALIA JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ PROJEKTO

2025 m. gegužės  8 d.
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 
Pritarti viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – VšĮ Jurbarko rajono PSPC) projektui „Mobiliosios ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos teikimas pacientams su sunkia negalia Jurbarko rajono savivaldybėje“ (toliau – Projektas) ir įsipareigoti iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšų padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai. 
Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-988 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-572 redakcija) „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“, 32 priedu. Pagal Aprašą finansuojamos veiklos apima mobiliosios ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos teikimas pacientams su sunkia negalia (paciento gyvenamojoje vietoje (namuose ar socialinės globos įstaigoje). Vizitų metu mobiliąsias ambulatorines odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams teikia mobilioji komanda, kurią sudaro asmens sveikatos priežiūros įstaigos gydytojas odontologas, gydytojo odontologo padėjėjas ir, esant poreikiui, vairuotojas arba burnos higienistas, gydytojo odontologo padėjėjas ir, esant poreikiui, vairuotojas.
Projekto pareiškėjas – VšĮ Jurbarko rajono PSPC (Aprašo 5.2 p.). 
Projekto tikslinė grupė – asmenys, kuriems nustatytas sunkus neįgalumo lygis ir (ar) 0–25 proc. dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. nustatytas 0–25 proc. išlikusio darbingumo lygis), ir (ar) pirmo ar antro lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. specialusis nuolatinės slaugos poreikis), kuriuos pagrindžia pateiktas asmens su negalia pažymėjimas (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – neįgaliojo pažymėjimas). 
Įgyvendinant Projektą planuojama įsigyti privalomas paslaugai teikti priemones (odontologinių instrumentų rinkinį, priemones pacientų burnos ir dantų būklei dokumentuoti (kompiuteris), įstaigos pirmosios medicinos pagalbos rinkinį, mobiliąją odontologijos sistemą, polimerizacijos lempą) ir, esant poreikiui, rekomenduojamas priemones paslaugai teikti (intraoralinę kamerą, mobiliąją odontologo kėdę, gydytojo kėdutę, didinamuosius akinius su apšvietimu arba kitą šviesos šaltinį, paciento fiksavimo ir kėlimo įrangą, mobilųjį dantų rentgeno aparatą, apekso lokatorių). Planuojamas Projekto įgyvendinimo trukmė iki 36 mėn.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Projekto įgyvendinimas padės gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Jurbarko rajono savivaldybėje pacientams su sunkia negalia.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 
Nenumatoma

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	–

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 punktu <Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai>, 2022–2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų Aprašo 32 priedu ir atsižvelgiant į VšĮ Jurbarko rajono PSPC 2025 m. gegužės 5 d. raštą Nr. R1-241 „Dėl dalyvavimo projekte „Odontologijos paslaugų neįgaliesiems modelio diegimas Jurbarko rajono savivaldybėje“.
Planuojamas Projekto biudžetas – 79 630,00 Eur (Aprašo 5.2 p.). ES lėšos sudarys 100 proc. (Vadovaujantis Aprašo 5.1.8 p. <Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas savo iniciatyva ir savo bei (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo>, 5.1.11.2. p. <Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateikti šie priedai: pareiškėjo įsipareigojimo padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas, pagrindimo dokumentai (pvz., savivaldybės tarybos sprendimas, įstaigos finansinės ataskaitos, teritorinei ligonių kasai pateikta Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros įstaigos finansinės veiklos ataskaita, banko sąskaitos išrašas ar kiti dokumentai)>.

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas. 
Atsižvelgiant į teisės aktus, antikorupcinio vertinimo atlikti neprivaloma.

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė. 
VšĮ Jurbarko rajono PSPC direktorė Remigija Mencienė, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) Gražina Sutkuvienė, Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Ernestas Sinkus.

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 
Mobiliosios ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos gali būti teikiamos Aprašo 7 punkte nurodytos tikslinės grupės asmenims, nepriklausomai nuo to, prie kurios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) jie yra prisirašę. Teikiant mobiliąsias ambulatorines odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugas kitų ASPĮ įstaigų pacientams, projekto vykdytojas su atitinkama ASPĮ turi sudaryti sutartį, kurioje nurodoma, kad sutarties objektas yra mobiliųjų ambulatorinių odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugų teikimas Aprašo 7 punkte nurodytos tikslinės grupės asmenims, laikantis Apraše nustatytų reikalavimų ir sąlygų. Sutarties galiojimo laikotarpis turi sutapti su Projekto įgyvendinimo laikotarpiu. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo Projekto sutarties įsigaliojimo dienos. Prireikus Projekto veiklos gali būti pratęstos pagrįstam laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki 2029 m. rugpjūčio 1 d. 
Prirašytų apdraustų gyventojų skaičius VšĮ Jurbarko rajono PSPC (2024 m. gegužės mėn.) – 9 999 drausti asmenys.
Svarstant šį Sprendimo projektą, būtinas įstaigos vadovo dalyvavimas.

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	VšĮ Jurbarko rajono PSPC ir dokumento rengėjui – 1 egz. per DBSIS.
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Gražina Sutkuvienė
